
Expediente N°: 2022-25-4-002499

Folio n° 20_RES 2333-22  EXP 2022-25-4-002499.pdf

IANEPI T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-002499 

Res. 2333/2022 

Montevideo, 1 O de mayo de 2022. 

VISTO: La nota elevada por la Dirección del Programa de Educación Media, 

solicitando se le asignen 1 O horas semanales a cada uno de los docentes que se 

mencionan de fs. 2 a 4, como referentes del Programa Aprender Tod@s, para el 

presente año lectivo; 

RESULTANDO: que por Resolución N° 853/2022 de fecha 10/03/2022, fueron 

aprobados los centros educativos con Ciclo Básico Tecnológico y/o Formación 

Profesional Básica, donde se desarrollará el citado Programa; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente acceder a la 

solicitud de obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Asignar 1 O horas semanales a los docentes que se menciOnan, para 

cumplirlas en funciones de Referentes del Programa "Aprender Tod@s", a 

partir de la toma de posesión y hasta el28/02/2023, según el siguiente detalle: 

CENTRO EDUCATIVO DEPARTAMENTO REFERENTE 1 REFERENTE2 
Centro Educativo "Dr. Pedro 

Artigas 
LOPEZ, Jordy TORTEROLO, Ana 

Figari"- Artigas C.!. 4.508.555-6 C.!. 2.763.553-7 

Escuela Técnica de Atlántida Canelones FREIRE, Florencia BARROS, Gonzalo 
C.!. 3.086.277-7 C.!. 4.400.293-5 

Escuela Técnica de Canelones Canelones BRIANO, Ana Ma. POSE, Mónica 
C.!. 3.05!.213-0 C.!. 3.177.676-9 

Escuela Técnica Las Piedras 2 Canelones VERDIER, Jessica CARBALLIDO, Roxana 
C.!. 4.835.838-2 C.!. 2.736.788-9 

Escuela Técnica de Paso Carrasco Canelones 
GARCIA, Manuel PEDEMONTE, Lorena 
C.!. 3.996.068-9 C.l. 3.389.691-3 



Expediente N°: 2022-25-4-002499

Folio n° 21_RES 2333-22  EXP 2022-25-4-002499.pdf

Escuela Técnica "Gral. José 
Canelones 

BATISTA, Damián TUBONI, Andrea 
Gervasio Artigas"- Sauce C.!. 4.474.207-2 C.L 3.992.103-9 

Escuela Técnica de Solymar Canelones 
BRUZZESE, Mariela MARTINEZ, Lucia 
C.L 1.987.071-9 C.!. 4.363.704-8 

Escuela Técnica "Maestro Julio Canelones 
VILA, Ana 

Castro"~ Toledo C.!. 3.309.005-4 ------

Escuela Técnica de Colonia Colonia 
COCCOLO, Fabiana MOURGLIA, Rafael 
C.L 2.748.270-2 C.!. 4.279.050-0 

Escuela Agraria "Ing. Agr. Dante 
Mal donado 

GONZALEZ, Marcela GUERRA, Claudia 
Bianchi" - San Carlos C.L 4.183.871-5 C. l. 3.297.899-4 

Escuela Técnica La Capuera Mal donado 
MANCUELLO, Rosario SOSA, Sebastián 
C.L 3.549.984-0 C.L 4.603.710-2 

Centro Educativo Comunitario 
Mal donado 

MICOL, Paula 
Lomas de San Martín C.L 4.427.107-7 -------
Centro Educativo Comunitario Mal donado 

FUSKMAN, Ornar 
Mal donado Nuevo C.L 1.147.884-0 -------
Escuela Técnica Superior de 

Mal donado 
RISSO, Luciano 

Mal donado C. l. 3.736.840-5 -------
Escuela Técnica de Paso del 

Montevideo 
RODRIGUEZ, Verónica 

Molino C.!. 4.373.181-4 -------
Centro Educativo Comunitario 

Montevideo 
GUGLIANONE, Gonzalo 

Casavalle C.L 4.914.047-5 -------
Centro Educativo Comunitario La 

Montevideo 
LÓPEZ, Loreley 

Teja C. l. 4.405.473-4 -------

Escuela Técnica de Villa García Montevideo 
LOPEZ, Ana ROMERO, Gabriel 
C.L 3.988.844-7 C.!. 4.481.956-2 

Escuela Técnica "Don Albérico 
Montevideo 

MODENA, Victoria CUELLO, Freddy 
Passadore"- Colón C.L 4.694.255-1 C.L4.418.933-7 
Centro Educativo Comunitario 

Montevideo 
FERNÁNDEZ, Ma. Victoria 

Bella Italia C.L 4.396.355-8 --------
Centro Educativo Comunitario 

Montevideo 
MEDINA, Nicolás 

Casabó C.L 4.840.221-6 --------
Escuela Técnica "Domingo 

Montevideo 
CASARETTO, Vivianna MONTORO, Maria 

Arena" - Piedras Blancas C.!. 2.959.557-9 C.L 3.894.617-5 

Escuela Técnica de Malvín Norte Montevideo 
FERNÁNDEZ, Gonzalo TOS!, Ma. Gabriela 
C.L 5.182.502-5 C.!. 2.891.434-6 

Escuela Técnica de Tranqueras Rivera 
SALMENTON, Angélica BERRUTTI, Milagros 
C.L 4.227.835-2 C.L 4.951.497-5 

Escuela Agraria de Minas de 
Rivera 

DA COSTA, Sandra COITIÑO, Ruben 
Corrales C.L 3.782.002-5 C.L 4.050.608-4 
Centro Educativo Asociado - LAGO, Florencia 
Escuela N' 90 - Hipódromo ~ Rocha ----------
Rocha 

C.L 4.009.326-1 

Escuela Tecnológica Superior de 
Salto 

LIMA, Gabriela GARCÍA, Melisa 
Administración y Servicios - Salto C.L 4.190.980-3 C.!. 4.329.824-6 

Escuela Superior "Catalina 
Salto 

GALLINO, Valeria ROSSI, Carla 
Harriague de Castaños" - Salto C.L 3.692.966-8 C.L 4.606.550-8 
Escuela Técnica "María Espínola 

San José 
HERNANDEZ, Eduardo EPINOLA, Ma. Anabela 

Espínola" - San José C.!. 3.216.371-3 C.L3.996.651-4 
Escuela Técnica "Alfredo 

San José 
DE LOS SANTOS, Sandra FERRON, Joaquín 

Zitarrosa" -Ruta 1 C.L 2.943.560-4 C.!. 4.513.283-0 
Centro Educativo Asociado - LÓPEZ, Federico Escuela N° 103 - Colonia Manuel Soriano ---------
Victoria- Soriano C.!. 4.777.496-9 

Escuela Técnica de Dolores Soriano 
LAPORTE, Jorge MARTJNEZ, Eduardo 
C.L 3.405.6!8-2 C.L 2.886.437-7 



Expediente N°: 2022-25-4-002499

Folio n° 22_RES 2333-22  EXP 2022-25-4-002499.pdf

IANEPI TUl DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Escuela Técnica Superior de 
Tacuarembó 

MADRID, Irineo FONSECA, Santiago 
Tacuarembó C.!. 4.183.462-8 C.!. 4.478.476-5 
Escuela Técnica N° 2 Treinta y 

Treinta y Tres 
ROSAS, Carlos SIL VERA, Valeria 

Tres C.!. 2.888.422-6 C.!. 4.740.423-5 

CENTROS MARÍA ESPÍN OLA 

CENTROS EDUCATIVOS DEPARTAMENTO REFERENTE 1 REFERENTE2 

Escuela Técnica "Tres Fronteras u - Artigas 
MELO, Juan FRANCO, Karina 

Bella Unión C.!. 5.375.197-1 C.!. 4.397.431-7 

Escuela Técnica Artigas 2 Artigas 
GOMEZ,Alex BRAZEIRO, Alejandra 
C.!. 4.189.677-1 C.!. 3.829.342-5 

Centro Educativo Asociado - Escuela Canelones SANCHEZ, Miriarn 
N' 264- Aeroparque- Canelones C.!. 2.887.833-2 ---------------

Escuela Técnica Mela Norte Cerro Largo 
AL V AREZ, Eliana GOMEZ, Sebastián 
C.!. 3.920.605-1 C.!. 3.525.896-9 

Escuela Técnica Durazno 2 Durazno SIL VERA, Kalherin MORALES, Nerea 
C.!. 4.638.943-0 C.!. 4.715.766-2 

Escuela Agraria de Minas Lavalleja 
FURTADO, Nicolás LARZABAL, Gladys 
C.!. 5.094.875-1 C.!. 2.976.797-0 

Escuela Técnica de Flor de Marañas N° 
Montevideo 

MILA, Fernando LIMA, Nicolás 
2 C.!. 4.195.058-9 C.!. 5.295.213-8 

MUJICA, Laura 
FERNANDEZ, 

Escuela Técnica Barrio Lavalleja Montevideo 
C.!. 2.654.342-6 

Alejandro 
C.!. 3.292.663-4 

Centro Educativo Asociado - Escuela Montevideo PEREYRA, Richard 
N' 230 Puntas de Manga- Montevideo C.!. 4.333.834-7 ---------------
Centro Educativo Asociado - Escuela 

MAR TÍNEZ, V al en tina 
N' 178 - Unidad Casa valle - Montevideo ------------~~ 

Montevideo C.!. 4.219.624-5 

Centro Educativo Asociado - Escuela 
Montevideo 

LAGE, Marcelo 
N° 354 Gruta de Lourdes- Montevideo C.!. 4.583.171-1 --------------
Centro Educativo Asociado - Escuela 

T ABERNE, Eva 
N' 371 Cerro Norte - Causeglia - Montevideo -------------
Montevideo C. l. 4.360.106-7 

Centro Educativo Asociado - Escuela 
Montevideo 

RIOS, Diego 
N° 255 Cruz de Carrasco -Montevideo C.!. 3.631.617-2 ---------------
Centro Educativo Asociado - Escuela 

Paysandú FERREIRA, Adrián 
N' 71 - Paysandú C.!. 4.935.087-0 --------------

Escuela Técnica Rivera 2 Rivera RIVERO, José RODRIGUEZ, Sheila 
C.!. 4.705.285-8 C.!. 4.634.566-4 

Centro Educativo Asociado - Escuela 
San José 

PEÑA, Juan 
N' 89 - Ciudad del Plata- San José C.!. 3.782.783-5 ----------------

3) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 



Expediente N°: 2022-25-4-002499

Folio n° 23_RES 2333-22  EXP 2022-25-4-002499.pdf

Departamento de Administración Documental para comunicar a los Programas 

Gestión de Recursos Humanos (UAT, FONASA y GAFI) y de Educación 

Media, a las Direcciones Técnicas de Gestión Académica y de Gestión 

Educativa, a los Campus Regionales de Educación Tecnológica Noreste, Litoral 

Norte, Litoral Sur, Este y Centro y a los centros educativos correspondientes y 

siga a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos 

- Sección Sueldos Docentes Escalafonados) y Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Registro y Control - Secciones Situación Funcional y 

Legajos y de Control de Asistencia). Hecho, archívese. 

Director General 

NC/ss 


